
 

 

Jak zvládnout péči v závěru života 

 

Pečujete o svého nevyléčitelně nemocného blízkého, který si přeje zůstat doma? Prožíváte nejistotu, zda 

pečujete správně? Máte obavu, že si nebudete vědět rady s jeho zdravotními komplikacemi? Právě v této 

situaci je vhodné oslovit mobilní hospicovou péči, která zajišťuje odbornou lékařskou a zdravotní péči přímo 

v domácnostech pacientů.  

 

Jak taková péče vypadá?  

Přijetí do péče provádí osobně hospicový lékař ve spolupráci s paliativní sestrou. Od té chvíle již veškerou 

zdravotní péči zajišťuje domácí hospic. Sestra i lékař provádí pravidelné návštěvy u nemocného a zároveň jsou 

i 24hodin k dispozici na telefonu pro případy náhlé změny zdravotního stavu pacienta. Mobilní hospic zajišťuje 

veškeré léky, a zdravotnické přístroje, které je potřeba. 

 

Co dále mobilní hospic nabízí? 

V hospici pracuje celý tým odborníků a poskytuje nejen zdravotní péči, ale také péči sociální (např. pomoc 

s vyřízení dávek či dalších služeb, jako je pečovatelská služba nebo půjčovna kompenzačních pomůcek), 

popřípadě psychologickou a duchovní. Domácí hospic je pomocí nejen pro pacienta, ale také pro celou pečující 

rodinu. Nabízí doprovázení pečujících a je k dispozici i pro pozůstalé.  

 

Jaké jsou podmínky?   

Péče je určená lidem s pokročilým onkologických či chronickým onemocněním, kterým byla ukončena léčba. U 

pacienta musí být trvale přítomna pečující osoba. 

 

 

KONTAKT 

Hospicová péče Caritas  

Charita Olomouc 

Řepčínská 2/39 

779 00 Olomouc 

tel. +420 603 250 302 

e-mail: paliativa@olomouc.charita.cz 

 

https://www.olomouc.charita.cz/nase-sluzby/zdravotni-a-hospicova-pece/hospicova-pece-caritas/ 

 

 

 

 


